*Sinas stabilitae commendatione; sed etiam ut ipse Amstelodamensis Senatus Apostolicum hominem publico aere ducendum reducendumque curaret, ut praesens intenderet initio impressionis, et miris suis verisque de amplissimo regno narrationibus ejusmodi rerum avidos recrearet. Quod ita successit, ut uberes ab ea excursione fructus, nec spernenda pro reditu ad Sinas adornando subsidia se retulisse gavisus Martinius sit, nec minus sibi gratulatus Typographus de lucro ex isto opere multo copiosiori, // quam ex ullo alio unquam retulerat. In linguas etiam notiores conversum, identidem praelo subjiciendum fuit, multoque saepius quam ulla Atlantis Geographici pars, cum titulo particulari Atlantis Sinensis”.*

Data van de publicatie:

- Meeting met de Gouverneur in Febr. 1654;
- Twee theologi beoordelen (censura);
- 1.III.1654: *Approbatio* van Io. Bapt. Engelgraeve (Brux.), voor de *Atlas Sinicus, sive Magni Sinarum Imperii eographica Descriptio*;
- 25.III., 1654: *Approbatio* van Sanderus (Brux.) voor de *Atlas Sinicus*.
- April – Mei- medio Juni: Amsterdam;
- 7.01.1655: *Privilegium Caesareum* (Viennae);
- 11.V.1655 *Hagae Comitibus*

Samenvatting voor een wetenschappelijk artikel, in een tijdschrift voor de geschiedenis van de cartografie

Klemtoon op de volgende punten

- Amsterdam – Antwerpen – Amsterdam; reducties en aanpassingen? 20 kaarten?

- de lectuur van de titel-pagina, en de duiding van de intenties met deze Atlas

- Andere sporen van M. Martini in de Nederlanden:

-- bezoek aan Leidense tuin

-- Ignatius Goyvaerts;

--